



Församlingsinstruktion



OMVÄRLDSBESKRIVNING.....	4
FÖRSAMLINGSBESKRIVNING.....	6
BARNPERSPEKTIV & BARNETS PERSPEKTIV.....	7
PASTORALT PROGRAM FÖR FÖRSAMLINGENS GRUNDLÄGGANDE UPPDRAG	9
UNDERVISNING	10
GUDSTJÄNST	12
DIAKONI	15
MISSION.....	16
FÖRSAMLINGENS KYRKOR.....	18
ARBETET MED FÖRSAMLINGSINSTRUKTIONEN ...	19

Stallarholmen ligger vackert beläget vid den södra delen av Mälaren. Vi har en kvart till våra grannorter Strängnäs och Mariefred, fyrtio minuter till Eskilstuna i väster och en timme till Stockholm i öster.

Stallarholmens församling har med sina tre medeltida kyrkor och Franciskuskapellet en stor betydelse för många Stallarholmsbor. Våra tre medeltida kyrkor och dess inventarier, en plats för gudstjänst och gudsmöte, bär på ett arv att bevara, använda och utveckla. I församlingen ska människor ges möjlighet att både uppleva och skapa kultur.

Genom församlingshemmets placering befinner sig kyrkan rent geografiskt "mitt i byn". Trots det är en av våra största utmaningar att kyrkorummen är utspridda geografisk och därmed är svåra att ta till både för "ung som gammal."

HISTORIA & IDENTITET

Stallarholmens församling som har medeltida ursprung bilades 2002 av församlingarna Ytterselö, Överselö och Torsunds församlingar.

Mälsåkers och Tynnelsö slott, Åsa gravfält och ett stort antal fornlämningar visar på en bygd med rik historia.

De många tegelbruken och bygdens jordbruk utgjorde under en lång period människors huvudsakliga inkomstkälla. Tegelbruken är nedlagda sedan länge och jordbruket sysselsätter idag inte lika många människor som det en gång gjorde.

ARBETE & BOENDE

Stallarholmen är en del av Strängnäs kommun. På orten bor det idag drygt 3 800 personer varav ca 63 %, är medlemmar i Svenska kyrkan.

De senaste nio åren har folkmängden i Stallarholmen ökat med 400-500 personer. I kommunens framtidsprognoser

förväntas antalet invånare öka i något högre takt än den senaste tioårsperioden.

Stallarholmen är en inflyttningssort och på fastlandet är Sundbystrand ett växande område.

Här byggs även ett trygghetsboende med 40 hyreslägenheter med planerad inflyttning från sommaren 2022.

Under sommarmånaderna ökar befolkningen avsevärt med personer som har fritidsboende på orten.

Av invånarna är knappt 60 % förvärvsarbetsande, varav en stor del pendlar till arbetsplatser främst i Strängnäs, Eskilstuna, Södertälje och Stockholm.

I övrigt präglas bygden av ett starkt entreprenörskap. På orten finns ett stort antal små och medelstora företag, från mathantverk och mikrobryggeri till lantbruk och byggföretag.

Många egenföretagare är etablerade i Gula industrihuset, en expansiv och levande miljö i Stallarholmen.

SKOLA & UTBILDNING

På orten finns en förskola och Stallarholmsskolan som är en mindre F-6 skola. På skolan finns både morgon- och eftermiddagsfritids. Högstadiel elever reser i huvudsak till Mariefred eller Strängnäs för skolgång och gymnasieelever studerar mestadels i Strängnäs, Eskilstuna eller Södertälje.

HÄLSA & SOCIAL SITUATION

Stallarholmen tillhör Region Sörmland. Närmaste vårdcentral och tandläkare finns i Strängnäs och Mariefred. Närmaste sjukhus ligger i Eskilstuna. En privat distriktssköterska och privatpraktiserande veterinär är etablerade på orten.

Stallarholmen erbjuder livskvalitet för både unga och gamla.

Stallarholmen är ett förhållandevis homogent samhälle och ur ett socioekonomiskt perspektiv en relativt välmående ort, där nöden oftast inte är synlig i en materiell brist. Med flera ny projekteringar av bostäder ses en ökad inflyttning av unga par och nyblivna föräldrar. Detta gör att den största åldersgruppen i Stallarholmen är 0-18 år.

Barns och ungas uppväxt är ett prioriterat mål i kommunens folkhälsoplan. I folkhälsoplanen nämns särskilt satsningar på förebyggande arbete kring ANDT (Alkohol, Narkotika, Doping och Tobak). Det finns ett narkotikaflöde i Stallarholmen, men inte i stor omfattning.

Stallarholmen är, liksom Strängnäs kommun i stort, en välmående ort, men här finns också utanförskap och psykisk ohälsa hos vuxna och unga.

LOKALA FÖRENINGAR & NÄRINGSLEV

Här finns flera aktiva föreningar där de flesta finns representerade i Stallarholmens nätverk. Föreningen Drömfabriken som verkar för att skapa goda kulturella och sociala mötesplatser har verksamhet framförallt i Gula industrihuset. Stallarholmens församling finns med som aktör både i nätverket och Drömfabriken genom platser i styrelse och som samarbetspart. Årligen anordnas härigenom en mängd evenemang och aktiviteter. Allt under parollen "Stallarholmen - inte vilken håla som helst!"

KYRKOR & RELIGIÖSA ORGANISATIONER

Stallarholmens församling är den enda religiösa organisationen på orten. Medlemmar i andra samfund reser till Strängnäs, Mariefred, Södertälje och Eskilstuna för religiöst utövande.

Vid Överselö kyrka, finns sen dryga 50 år Klostergården "Den Uppståndne Frälsarens systraskap", en kommunitet inom Svenska kyrkan. Under dessa år har klostret varit en del av och påverkat församlingsarbetet i stor utsträckning. Klostret drivs av en stiftelse och där lever för närvarande en syster.

Genom föreningen Solåkraby (en av ortens största arbetsgivare) och dess arbete på orten finns en lokal förankring i antroposofisks livsåskådning. Föreningen är en icke vinstdrivande, socialterapeutisk, LSS-verksamhet som erbjuder boende och daglig verksamhet för personer med intellektuell funktionsnedsättning.

*Stallarholmens församling omfattas geografiskt av områdena Ytter-
selö och Överselö beläget på Selaön samt Toresund som ligger på
fastlandet. Församlingen gränsar mot Strängnäs Domkyrkoförsam-
ling med Aspö och Mariefreds församling.*

Stallarholmens församling har under en lång period strävat efter att vara en miljömedveten och välgrundad församling.

En viktig del av församlingens hållbarhetsarbete är läran om kyrkan (ecklesiologi). Det handlar om att hitta vägar för hur kyrkan ska vara en långsiktig organisation och organisation. I vår strävan att vara en hållbar kyrka ska vi lyssna både utåt och inåt. Utåt ska vi lyssna till alla människor vi möter, barn som vuxna, unga som gamla och tillsammans med dem dela tro och liv. Inåt ska vi lyssna till traditionen och historien och göra den relevant i mötet med nutiden.

Kyrkans uppgift är att föra bibelns berättelser och gudstjänstens liturgi in i det vardagliga livet, så att människor genom sin tro kan finna tolkningsmönster för livet. Kombinationen av att lyssna, tala och agera är avgörande för kyrkans hållbara framtid.

Med utgångspunkt i arbetet kring församlingsinstruktionen och med utgångspunkt i den omvärld vi lever i, har tre nyckelord tagits fram som vision och riktmärken för församlingslivet de kommande åren.

VISION

Stallarholmens församling lever och bär ett NYFIKET, MODIGT och OMSORGSFULLT församlingsliv.

Vad?

Att på ett nyfiket, modigt och omsorgsfullt sätt få ge vidare evangeliet och den kristna tro som vi själva har upplevt till nästa generation genom undervisning, gudstjänst, diakoni och mission.

Hur?

Människor ska ges möjlighet och plats att få växa i livet och tron genom våra kyrkorum, den kristna traditionen och i mötet med engagerade människor. Församlingen ska vara en del av det omgivande samhället med närvaro vid stora som små händelser.

Varför?

Varje människa vi möter är skapade av Gud och till Guds avbild. I varandra och i Guds skapelse kan vi upptäcka mer av Gud och oss själva. Församlingen kan vara en gemenskap där trons gåva bygger tillit, skapar hopp och uppmuntrar till handling.

I inledningen till kyrkoordningen står "I kristen tro intar barnen en särställning och de behöver särskilt uppmärksammas i Svenska kyrkans verksamhet".

Detta grundar sig bland annat på texten från Markus evangelium 10:13-16:

"Folk kom till honom med barn för att han skulle röra vid dem. Men lärjungarna visade bort dem. När Jesus såg det blev han förargad och sade: "Låt barnen komma hit till mig och hindra dem inte: Guds rike tillhör sådana som de. Sannerligen, den som inte tar emot Guds rike som ett barn kommer aldrig dit in." Och han tog dem i famnen, lade händerna på dem och välsignade dem."

För oss i Stallarholmen är även texten i Johannes evangelium 6:8-13 en bärande text. Här lyfts barnet fram och tas på allvar i sin strävan av att vara med och bidra med sina gåvor av mod, nyfikenhet och omsorg.

"En av lärjungarna, Simon Petrus bror Andreas, sade: "Här är en pojke som har fem kornbröd och två fiskar. Men vad förslår det till så många?" Jesus sade: "Låt folket slå sig ner." Det var gott om gräs på den platsen. Och de slog sig ner – det var omkring fem tusen män. Jesus tog brödet, tackade Gud och delade ut åt dem som låg där, och lika så av fiskarna så mycket de ville ha. När de hade ätit sig mätta sade han till lärjungarna: "Samla ihop bitarna som har blivit över, så att ingenting förfars." De samlade ihop dem och fyllde tolv korgar med de bitar av de fem kornbröden som hade blivit över när de ätit."

Då barnen har en särställning i kyrkoordningen och då Jesus ser och ger barnen ett särskilt uppdrag att vara aktiva aktörer och förebilder, strävar vi efter att ha ett tydligt barnperspektiv i församlingens verksamhet. Detta gör vi genom att regelbundet inhämta barn och ungas perspektiv på församlingens arbete och omkringliggande samhälle. Vi bevakar också aktivt hur barn och unga i Stallarholmen har det genom kontakter med skola, föreningsliv och välfärdsaktörer. Det är vår övertygelse att församlingens verksamheter blir bättre för både barn och vuxna om barn och ungdomsperspektivet på så sätt är med och påverkar våra beslut.

FN:s Barnkonvention sporrar församlingen att sträva efter tre huvudmål:

- att ge barn förutsättningar att påverka församlingens arbete (artikel 12)
- att ge barn förutsättningar att växa i tro (artikel 6)
- att ge stöd till barn i utsatta situationer (artikel 2, 3 och 6)

Stallarholmens församling har identifierat ett antal utmaningar som ska vägleda arbetet samt utveckla och fördjupa relationen till det omkringliggande samhället.





... för församlingens grundläggande uppdrag

I det pastorala programmet tolkar församlingen sitt uppdrag att vara kyrka på den här platsen vid den här tiden utifrån den omvärld vi beskrivit. Det vi sett i arbetet med att samla information inför arbetet med församlingsinstruktionen ligger också till grund för det pastorala programmet.

Församlingens grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission. Detta sker i en mångfald av gudstjänster och verksamheter som har olika inriktning och som tilltalar människor i olika åldrar.

Församlingen har en betydande musikverksamhet och en lång historia av att prova nytt och tänka annorlunda. Det finns en omfattande körverksamhet. Att sjunga i kör bidrar till både fysiskt och psykiskt välmående. Musiken spelar en viktig roll i gudstjänsten där församlingssång, kör, instrumentalister och liturgisk musik bidrar till att skapa sammanhang. Musiken är ett språk i lärandet och viktig för undervisningen. Genom forskning vet vi också vilken betydande roll musiken spelar för välbefinnande och som en tröstande och läkande roll vilket blir tydligt vid främst begravningar. Många är de som hittat ett hem i kyrkans gemenskap genom musiken. Musiker ska vara lägst kantor men kan också ha högre examen.

De fyra perspektiven av församlingens grundläggande uppgift är förankrade i bibeltexter och kyrkoordningen.

Barnperspektivet och barnets perspektiv har inhämtats genom samtal och övningar med barn och unga i olika fokusgrupper, t ex pilgrimsbarn, konfirmander och ungdomsgrupp. Dessa samtal och övningar har sedan legat till grund för det pastorala programmet och tar sig uttryck i en del av utmaningarna, vilka är listade i prioriteringsordning.

UTMANINGAR

- Att troget och modigt vara kyrka i de nätverk vi finns med i.
- Att möta barn och unga.
- Att fånga upp den längtan och det sökande efter gudsrelation som tar sig nya former och uttryck.
- Att bryta ny mark och samtidigt vara förankrad i traditionen och det kulturarv vi är bärare av.
- Att skapa närvaro i de fortast växande bostadsområdena som ligger långt från församlingens lokaler.
- Att hitta former för att möta de som pendlar och skiftarbetar.

» Undervisning «

"...Vad är det ni går här och pratar om, med början hos Mose och alla profeterna..." | Luk 24:13-35

"...Förstår du vad du läser?" – "Hur skulle jag kunna det utan att någon vägleder mig?" svarade mannen. Och han bad Filippus stiga upp och sätta sig bredvid honom..." | Apg 8:26-40



Vår vandring med Gud är livslång. På den vandringen lär vi av varandra och får på så sätt utvecklas enskilt och tillsammans. Att möta Gud och varandra är utgångspunkten för församlingens perspektiv på undervisning. Vi är alla olika och lär på olika sätt vare sig vi är barn eller vuxna. Därför behöver undervisning och lärande ske på flera sätt och på många olika platser.

De generellt minskande kunskaperna om kristen tro och kristna traditioner ställer särskil-

da krav på församlingens undervisning, vilket innebär en större beredskap att möta olika kunskapsnivåer och lärstilar.

Kyrkans undervisning är dopundervisning - på väg till dopet eller efter dopet. I undervisningen ska människor få möjlighet att, likt lärjungarna på väg till Emmaus, möta sina livsfrågor i ljuset av bibelns berättelser. Församlingen vill vara en plats där kyrkans tillgång till berättelser och tradition möter nutidsmänniskans livsfrågor och livsberättel-

ser - ett möte som ger fördjupad kunskap och bygger en trosgemenskap.

I Stallarholmens församling ska jag nyfiket kunna utforska och pröva min tro och se att den kan vara en integrerad del av livet. Att tron är något att växa och mogna i, att tro och tvivel är en del av livet och att jag som människa är myndig att själv tolka, välja och handla utifrån tron.

Samtalet är en grundläggande metod i undervisningen och lärandet. Men för att öka förståelsen och att tron ska bli en integrerad del av livet och vardagen behövs även andra sinnen. Det var när den uppståndne Jesus gjorde något konkret och bröt brödet, som lärjungarna förstod och relaterade tidigare erfarenheter och kunde känna igen honom.

Kristen undervisning syftar till delaktigheten i att bygga "Guds rike", i partnerskap med

Gud och andra människor. Eftersom ett sådant förhållningssätt innebär att vi aldrig blir klara, blir lärandet en livslång "omvändelse" då vi hela tiden möter nya människor och ser mer av Guds skapelse.

Församlingens undervisning ska vara en trygg grund att stå på för att få inspiration till att vittna om kyrka och tro.

Församlingens handlingsplan för konfirmandarbetet ska vara tydligt förankrad i "Riktlinjer för Svenska kyrkans konfirmandarbete i Strängnäs stift" och revideras årligen.

Samverkan kring t ex gemensamma konfirmanddagar, ung ledarutbildning samt erfarenhetsutbyte mellan medarbetare, sker med andra församlingar i kontraktet och med Strängnäs stift.

UTMANINGAR FÖR ARBETET MED UNDERVISNING

- Att utveckla pedagogiska program och mötesplatser där modiga samtal om tro och liv kan ske med omsorg om varandra och som bidrar till ett nyfiket utforskande av kristen tro för alla åldrar.
- Att utveckla och prova våra olika kyrkorum för pedagogisk verksamhet.
- Att nå fler ungdomar genom nätverk och samordning med andra aktörer, t ex föreningen Drömfabriken och idrottsföreningar.

» Gudstjänst «

"Efter tre dagar fann de honom i templet, där han satt mitt bland lärarna och lyssnade och ställde frågor." | Luk 2:46

"Han kom till Nasaret, där han hade växt upp, och på sabbaten gick han till synagogan, som han brukade." | Luk 4:16



När evangelisten Lukas beskriver Jesus tidiga år ser vi hur vanan och förtrogenheten med gudstjänsten spelar en viktig roll. Som tolvåring stannade Jesus kvar i templet efter påskhögtiden och det tog tre dagar innan föräldrarna hittade honom där. Under sin uppväxt brukade Jesus gå till synagogan i Nasaret på sabbaten.

Att fira gudstjänst i kyrkan är viktigt för vår identitet som enskilda kristna och som församling. Gudstjänsten ska modigt våga möta nyfikenheten hos människor och omsorgsfullt

visa på gudstjänsten som ett tolkningsmönster för livet.

Kyrkorna och platserna i församlingen rymmer berättelser om människors minnen. Här har livet tagits emot och lovsjungits när dopets vatten porlat. Här har glädjen och sorgen varit närvarande vid vigslar och begravningar. Här rymmer berättelser och människors minnen sida vid sida. Andlighet uttrycks på olika sätt och genom musik, konst och symboler kan upplevelsen nå längre in i människan.

Alla söndagar och helgdagar firas huvudgudstjänst som högmässa, mässa eller gudstjänst och följer handbokens ordningar.

Gudstjänst firas ca 5 gånger per år. För övrigt firas högmässa eller mässa.

Av församlingens tre kyrkorum har vi valt att fira huvudgudstjänst i Överselö kyrka. Det är det kyrkorum som är lättast, miljövänligast och billigast att värma upp. Här skapas också en intimitet och närhet även då man är få som firar gudstjänst tillsammans. Rummet är också väl lämpat för kyrkkaffe eller annan samling i samband med gudstjänsten.

Alla kyrkorum används till dop, vigslar och begravningar samt till olika pedagogiska program och verksamheter.

De stora högtiderna, såsom påsk och jul, firas alltid i samma kyrka men vi alternerar kyrkor mellan åren.

Gudstjänsten är en mötesplats mellan Gud och människor. Församlingens gudstjänster ska ha ett tilltal i ögonhöjd med en strävan efter större och bredare delaktighet. För att gudstjänsten ska uppfattas som angelägen behöver vi utveckla ett rikare symbolspråk.

I församlingens gudstjänstliv ska det finnas plats för såväl tro som tvivel, glädje och sorg, kamp och vila. Olika typer av gudstjänster ska firas på olika tider och dagar med målet att fler människor ska finna en plats i gudstjänsten.

Församlingen ska de närmaste åren titta på och arbeta med hur vi på bästa sätt kan använda våra olika kyrkorum utifrån sina olika utformningar. Vi ser inget behov av att fira gudstjänster på andra språk.

Liksom barnen prövar sig fram genom lekens mönster, skapar och utrustar gudstjänsten de kristna till vittnesbörd, tjänst och delande av gemenskap i världen.

UTMANINGAR FÖR ARBETET MED GUDSTJÄNST

- Att bygga en gudstjänstfirande gemenskap, genom ökad delaktighet i tex gudstjänstgrupper
- Att utveckla den sociala gemenskapen kring söndagens mässa t ex genom kyrkkaffe, luncher/middagar m.m
- Att finna former för vardagsgudstjänster för barn och unga
- Att möjliggöra gudstjänst och kyrkobesök för alla åldrar utan att vara beroende av närståendes hjälp. Församlingen har egen minibuss och erbjuder kyrktaxi.



» Diakoni «

"...Filippos svarade: "Det räcker inte med bröd för tvåhundra denarer, om de skall få en bit var." En av lärjungarna, Simon Petrus bror Andreas, sade: "Här är en pojke som har fem kornbröd och två fiskar. Men vad förslår det till så många?" Jesus sade: "Låt folket slå sig ner." Det var gott om gräs på den platsen..." | Johannes evangelium 6:7-13

"Allt vad ni vill att människorna skall göra för er, det skall ni också göra för dem." | Matteus evangelium 7.12

Församlingen är värt gemensamma ansvar. En av församlingens grundpelare är därför människors engagemang och delaktighet, där en grundinställning är att ett ideellt medarbetarskap ska genomsyra församlingen och dess verksamheten. I församlingen finns i dagsläget ingen diakontjänst.

Det diakonala arbetet ska bidra till att ge människor möjlighet att stödja och uppmuntra varandra. Att med mod och nyfikenhet närma sig varandra så att ett omsorgsfullt möte sker.

Så att vi likt pojken i Johannes evangelium 6:7-13, får lyfta varandras händer och gemensamt skapa en framtid där vi på ett naturligt sätt delar liv med varandra.

Här ska finnas en strävan att fördjupa samverkan med olika aktörer i samhället genom att skapa nya mötesplatser och ta tillvara människors vilja och önskan att få visa tro i medmänsklighet och praktisk handling för att motverka ensamhet och utsatthet.

UTMANINGAR FÖR ARBETET MED DIAKONI

- Att genom ett medvetet språk och en genomtänkt användning av mötesplatser finnas till hands för varandra i livets alla skeden.
- Att kunna finnas till hands för varandra och skapa hållbara strukturer för ideellt engagemang där tro omsätts i handling för att bryta människors ensamhet och isolering.
- Att hitta former där församlingens diakoni kan vara stöd och hjälp till barn, ungdomar och vuxna som befinner sig i utsatta livssituationer.
- Att i de sammanhang där vi representerar kyrkan lyfta människors utsatthet och ensamhet.

» Mission «

"...Syftet är att människor ska komma till tro på Kristus och leva i tro, en kristen gemenskap skapas och fördjupas, Guds rike utbreddas och skapelsen återupprättas. Allt annat som församlingen utför är stöd för och en konsekvens av denna grundläggande uppgift."
| Inledningen till andra avdelningen i Kyrkoordningen

"...Sannerligen", sade han, "Herren är på denna plats, och jag visste det inte!"
| Första Moseboken 28:16



Det har aldrig varit som det alltid har varit.

Till kyrkans uppdrag och öde hör att orientera sig i nya tider. Man ska både ha något viktigt att säga, ha en identitet, bli förstådd och vara relevant. Det tippas lätt över åt det ena eller andra hållet vilket riskerar att kyrkan blir så annorlunda att ingen begriper vad den har med omvärlden att göra, eller att den blir så strömlinjeformad att den inte utmanar någon och också på så sätt blir obegriplig.

En ny tid med nya behov och med en ny roll för kyrkan påkallar också nya vägar för att kunna vara en missionerande kyrka. I församlingen finns därför en strävan att hitta nya sätt att möta människor som inte tilltalas av kyrkans traditionella verksamhetsformer. En bild som tydliggör uppdragets karaktär finns i Apostlagärningarna. När missionären Paulus kommer till Aten och får syn på vilken genomslagskraft avgudabilder har, håller han sitt tal inför Areopagen. I det talet knyter han

an till det människor redan känner till, men också till det människor anar men inte lärt känna ännu. Församlingens missionsuppdrag är att knyta an till det människor kanske "har på känn" men ännu inte känner till. Paulus sa enligt Apostlagärningarna 17:27-28:

"(Gud) är ju inte långt borta från någon enda av oss. Ty i honom är det vi lever, rör oss och är till." Eller med Jakobs ord från första mosebok ovan: *"Gud fanns på denna plats och jag visste det inte!"*

Till kyrkans sändning hör att stå i försoningens tjänst och värna Guds skapelse. Församlingen ska därför ha ett hållbarhets- och solidaritetsperspektiv på all verksamhet och aktivt arbeta för vänskap och fred.

I kyrkans missionsuppdrag är hela världen arbetsfält – både här och där. Det är både andligt och jordiskt, både välfärd och salighet, både hemma och borta. Mission är Guds sändning i världen och innefattar allt den världsvida kyrkan är och gör. Det är svårt att säga vad mission är, det är Guds uppdrag till oss och det handlar alltid om att försöka gå i Jesu spår.

Med utgångspunkt i dopet och mässan sänds vi ut att berätta om Jesus i ord och handling. Det är ett viktigt uppdrag för oss människor för att världen ska leva.

Ett kristet liv är inget annat än det liv vi lever i vår vardag. Därför behöver församlingen vara engagerad i det omgivande samhället och lokala frågor.

De människor som möter församlingens verksamhet (ideella medarbetare, barn, engagerade församlingsbor) spelar en viktig roll i församlingens mission. I sina olika sammanhang berättar de vad de mött och sina erfarenheter av församlingen. Deras berättelse kan väcka nyfikenhet. Den nyfikenheten behöver medarbetarna kunna möta med omsorg och mod.

Församlingen informerar om kyrkan och dess verksamhet i månadsmagasinet Gilla Stallarholmen som publiceras av Stallarholmens nätverk.

Församlingens undervisning ska vara en trygg grund att stå på för att få inspiration om att vittna om kyrka och tro.

UTMANINGAR FÖR ARBETET MED MISSION

- Att finnas på olika arenor i närsamhället och där bidra med och tolka den kristna tron. Samt utifrån sin grund i kristen tro vara en röst i samhället och lyfta samt bevaka aktuella frågor.
- Att lyfta perspektivet att vara en världsvid kyrka och med perspektivet att om en kroppsdel lider, lider alla. Vårt engagemang för andra har betydelse och skapar sammanhang.
- Att utveckla ett systematiskt miljöarbete.



TORESUNDS KYRKA

Härstammar från 1100-talet.
Den skiljer sig från de flesta andra kyrkor genom att den saknar tornspira, vilken revs 1806-1808.



YTTERSELÖ KYRKA

Har sina rötter i 1100-talet.
Här finns två gravkor, ett från 1650 och det andra från 1728, vilket utgör högkoret. Båda härstammar från släkten Soop.



ÖVERSELÖ KYRKA

Uppfördes i början av 1200-talet.
Kyrkan är rikt utsmyckad av kalkmålningar från 1400-talet, då kalkmålare vandrade i Mälardalen och prydde kyrkor med bibliska motiv.

HUR HAR ARBETET MED FÖRSAMLINGSINSTRUKTIONEN GÅTT TILL?

Arbetet med församlingsinstruktionen startade under våren 2020 men bromsades in på grund av pandemin. Arbetet återupptogs i början av 2021. En arbetsgrupp bestående av medarbetare och för- troendevalda har växelvis arbetat tillsammans med arbetslaget och kyrkorådet.

Arbetsgruppen utgick från frågan hur vi i Stallarholmen tolkar upp- draget att vara kyrka på den här platsen och i den här tiden.

Omvärldsanalysen har skett i dialog med församlingsbor, för att på så sätt fånga upp förväntningarna på oss som församling. Arbetslaget har även bidragit i form av en omvärldsövning med utgångspunkt i bibeln och frågan: "Om Jesus kom till Stallarholmen, var skulle han gå då?"

Ett frågebatteri med utgångspunkt från kyrkans grundläggande upp- gift och frågor kring övergripande förväntningar på Svenska kyrkan i Stallarholmen och vad man mest uppskattar med densamma togs fram. Frågorna bearbetades något och låg till grund för samtal med barn och unga.

För att få en bredd i representationen var personerna som tillfrå- gades både barn, unga och äldre. De var boende på landsbygd och i tätorten, med arbetsplats både i Stallarholmen och på andra orter, vana kyrkobesökare och personer som sällan deltar i församlingens verksamhet.

De svar vi fått in påverkar och ligger till grund för det pastorala programmet.

Församlingsinstruktionen är godkänd av kyrkofullmäktige respektive kyrkoherden 2021-11-11.

Marina Balado
kyrkoherde

Anne Falk
kyrkofullmäktiges ordförande

Utfärdad av domkapitlet i Strängnäs stift 2021-12-16.



